
UCHWAŁA NR X/67/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 31 stycznia 2025 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych odpowiednio 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują  doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia 

nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2025 roku, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Zwoleń. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) art. 70 a, w związku z art. 91 d  pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r.  – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r.  poz. 986 ze zm.) oraz § 2, § 5 i § 6 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczególnych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(Dz.U. z 2023 r. poz. 2628) Rada Miejska w Zwoleniu uchwala co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Gminy Zwoleń na 2025 rok zostały wyodrębnione środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli dla poszczególnych placówek według 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się  plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalną 

kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych odpowiednio przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania 

statutowe obejmują  doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia 

nauczycieli objęte dofinansowaniem w 2025 roku, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący                                                                                                                                    

Rady Miejskiej 

Piotr Pawelec 

 

 



                                                                                                                                     

Załącznik Nr 1                                                                                                                                    

do UCHWAŁY   Nr X/67/2025                                                                                                                     

RADY MIEJSKIEJ W 

ZWOLENIU                                                                                                                        

z dnia 31 stycznia 2025 roku 

 

Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 rok 

 

Lp. Szkoła/przedszkole Kwota 

 

1.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Zwoleniu 

 

84.024,00 

2.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Sycynie 

 

15.013,00 

3.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Baryczy 

 

13.691,00 

4.  Publiczna Szkoła Podstawowa w Paciorkowej Woli 

 

21.186,00 

5.  Publiczne Przedszkole Nr 1 w Zwoleniu 

 

8.473,00 

Razem: 

 

142.387,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2                                                                                                                                           

do UCHWAŁY NR X/67/2025                                                                                                                    

RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU                                                                                                                   

z dnia 31 stycznia 2025 roku 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2025 rok 

1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, biorąc pod uwagę wnioski 

dyrektorów szkół i przedszkoli na 2025 rok dofinansowuje się: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 

zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 

nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują  

doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez uczelnie 

i placówki doskonalenia nauczycieli, 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno 

– pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

2. W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli ustalono maksymalną kwotę 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane odpowiednio przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 

obejmują  doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 70% opłaty semestralnej 

oraz opłaty za kurs kwalifikacyjny. 

3. Ustala się  specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane będzie 

dofinansowanie: 

1) specjalności: 

a) w zakresie diagnozy, rewalidacji, terapii pedagogicznej, pedagogiki szkolnej, 

pedagogiki specjalnej, wiedzy o społeczeństwie, oligofrenopedagogiki, integracji 

sensorycznej, doradztwa zawodowego, fizyki, matematyki, etyki, psychologii, 

logopedii, robotyki i programowania, edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej, 

spektrum autyzmu i zespołu Aspergera, edukacji włączającej, geografii, biologii, 

przyrody, wczesnego wspomagania rozwoju, edukacji dla bezpieczeństwa, etyki, 

bibliotekoznawstwa, edukacja zdrowotna; 

b) podnoszące kompetencje w zakresie bezpieczeństwa i odpowiedzialnego 

korzystania z zasobów dostępnych w sieci, współpracy z rodzicami, pracy 

wychowawczej oraz opiekuńczej, stosowania prawa oświatowego, podnoszenia 

jakości edukacji, nauki zdalnej,  pozyskiwania środków zewnętrznych; 

c) inne, wynikające z planu pracy szkoły; 

2) formy kształcenia: 

a) studia podyplomowe, 

b) studia magisterskie uzupełniające, 

c) kursy dające kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu; 

3) z dofinansowania mogą korzystać nauczyciele: 

a) studiujący na kierunkach deficytowych wynikających z potrzeb placówki; 

b) uzyskujący uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu; 

c) kontynuujący studia magisterskie uzupełniające. 


		2025-01-31T13:42:18+0100




